
PODER LEGISLATIVOCamara Municipal de Vereadores de Saire/PE
CASAPEDRO JOSE DOS SANTOS

0 fnturn dr S ai • i nan :J /

CAMARA MUNICIPAL DL SAIRE/PE
COMISSAO DE CONTRATAPAO - CC

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO CMS N ° 001/2025 - 1 NEX 1GIBILIDADE N° 001/2025

Objeto: Contratapao de escritorio de advocacia para prestapao de servipos de assessoria
e consultoria juridica sera destinada ao controle interno desta Casa Legislativa, coin o
objetivo de apoiar, monitorar e desenvolver atividades relacionadas ao cumprimento
dos preceitos legais, especialmente no que tange a fiscalizapao necessaria para garantir
a legalidade e regularidade das atividades institucionais. A assessoria acompanhara
ainda as atividades da Comissao Permanente de Licitapoes, do pregoeiro, do agente de
contratapao e da equipe de apoio da Camara Municipal, incluindo a emissao de
pareceres juridicos em processes licitatorios e o auxilio tecnico na formalizapao desses
processos, em conjunto com os servidores designados para essa finalidade. Tambem
sera prcstado assessoramento ao Departamento de Compras, com acompanhamento
dos atos relacionados a aquisipao de bens e servipos. Alem disso, a consultoria juridica
abrangera o Departamento de Recursos Humanos, com suporte tecnico relacionado a
contratapao de servidores desta Casa Legislativa, acompanhamento do cumprimento
das obrigapoes patronais e fiscalizapao do envio mensal de informapoes ao sistema
SAGRES de Pessoal, verificando o atendimento as exigencias legais por parte dos
responsaveis pelo departamento. Realizando periodicamente analises documentais
dos servidores, bem como recadastramentos e auditorias sempre que necessario, alem
da abertura e acompanhamento de processos administrativos disciplinares, conforme
a demanda. CONTRATADO : CHARLES SAMPAIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA - CNPJ / MF sob o n° 49.582.231/0001-40, valor total R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais) , CONTRATO N° 002/2025. Vigencia : 03/02/ 2025
03/02/2026. FUNDAMENTAL LEGAL: art. 74, inc. Ill da Lei n9 14.133/2021.

a

Saire ( PE), 03 de fevereiro d 25.

O

FERNANDO CABRAL DE ARRUDA
PRESIDENTS DA CAMARA

lKk%

Co! Jose Pussoa. s/n ( bM 374b. i l l 7 0 JOi\ 1


